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SUBJEKTI; KLINIKA ED (EchoDiagnostic)

NtPT: L713200291

Fasqyra e Fozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016

&iri;1,.f i .:: i:i r:t :. ii i.i. iiri

) Aktivet monetare 21,163
1 Banka 1,963
a

P l*vestinre
1 Nd iitui pron5sie rc niesive ekonomike brenda qritptt
2 Aksionet e veta
c

) Te drejta td arkdtueshme c
? *l<a akkrl{e?l I skfryt€zinrit

i -l;r 'i,ri:l'rii: 'i - : i :r,:: r' l

a Aiga nldsttd ekonomrke kLt ka inleresa ppsemarrese
4 Td tiera
5 Kapital i n1n sl'tkruer ! papaf Lter
6 IIS,Y e rimr5ur suesh*ie i)

) lnventar6t 19.200
a.::: aj .) a. t,'::a .-: ;. 'l-:i',i. ,:j :, .,: :.., : -::, ii i: -::i 'lrr 1:t'l'

2 Prodhime fie proces tihe eivs1mzrodukte
J Produkte td qatshme
4 {t4allra
5 .'i'.' ,,: :. ,.r :-:,:l:,ii: 'i.r;i:: ir, , I '.- ,;.-. ifrit!t :: . I .

6 AAGjM te mbajtura per shitje
7 Parapaqime per inventar

F $hpenzinle ie.i sittyra
) Td ark6tueshme nqa tO ardhurat e konstatuara

I :i-.:il'11,l..l :,:l it, .i I rJ'fl',lrff i, I.i 1'tii"r!i lJiii7Y:r'l

Aktivet AfatEjata
) Aktive financiare C

1 Titai pron€sie ** *i6sit? ekanor*ike brenda qruait
2
a Tituj pron€sie nd njesitd ekonomike ku ka interesa piesemarrese
4 Tituj te huadhenies nd nidsitd ekonomike ku ka interesa pie$1marrese
5

6 Titui t€ tier<i fd h*adftdnres

F Aktivet materiale 3,015,792
-.1...,,,.-i: 

r-:i:ir,:: rirl
I lnpianie dhe makineri 2,707.65C
a Td tjera lnstalime dhe paiisie 348,142
4 Parapagme p6r aktiv* materiale dhe nd sroces
5 lnv. eftonornlk

) Ativet biologjike

F- ek,', + jc :lrar.e r.iit
1 Koncesione.palenta,iiEenca.mai-i(a iaegiare,ie drelta cjlte axtrve ie nqlashme
I Emri iMird
3 Paraoagime pdr AA"ll.4

)> Aktive tatimore td shtyra
) Kapitali i ndnshkruar i papaquar

i.JT,qLi A!17J1'/EUE Ai:ATGJATA

AKTIVE TOTALE 3,036,955

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
E'J :..:x rr{ U r-::h *c I,
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SUBJEKTI: KLINIKA ED {EchoDiagnostic}

htlpT 1713?**?St

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

l,,i r' . ril!:

) Detvrime afatshkurtra: 1,517,575
1 Tituit e huamarries
,. --t,. 

,..;1.:, :..;,:t ::.:lr':i:-',i,lr,l:! i a-,1: ii.'::r-'i';il

3 Arkdtime ne avance pdr porosi

4 Te paoueshme p€r aldivitetin e shfrvtdzimit

6 Ie paguesl'rme ndai ni€sive ekonornike brenda grupit
7 Te pagueshme ndai ni*sive ekonomike ku ka interesa pjes1marr€se

8 tr# p agu e sh rne ndaj px*onJes v * dke srg**?neue sh aq* rare/sh#r:defsore ;159 141

9 fe pasueshme p6{ detyrifi}et tatir*are f/SH + TAT- THJ.FIT 0

10 TAT Burid 3,750

Qera 0

&* yg Fasueshffie pBr shpenalx&s tB ksmstatuarm
) fe ardhura tE shtyra
) Provizione

Tetaii I Setyrlrneve afatskknirtera '.; l, .l.,'r
) Detvrime afatqiata:

1 Tituit e huamarries
) i l: i,;,"i : : l,t : lii;t.' ir, il;li, tl:rl.rr't t r,l,t l {t lt:,,ti,:,; it

3 Arketimet ne avanc$ ts9r porosi
4 Te paqueshme p1r aktivitetin e shfrytdzimit
tr IJilir l: li ::^'rcrh -ro

6 ie paqueshrue ndal njdstve ekonamtke brenda grupit
7 Te pagueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa pies1man€se
fi 16,oaqueslrme ri:laj trr*narit {KODI 455} 1.1CI6,870

> Te pagueshme p6r shpenzime te konstatuara
F TE ardhura tts shtvra
F Frovizlone:

1 Provizione pdr pensionet
2 Provizione td tiera

h* iletvrirne istlrrlfire t6 sl'ltvra

Totali i Detyrimeve afatgjata 1,106,870

DETYRIMET TOTALE 2,624,446

b Kam*tatri dhe R*z*ruat 4nn nnn

F Kapitali i N6nshkruar pa Paguar 1ill),uri0

) Primi i lidhur me kapitalin
b Rezerva rivlerdsimi
& Rezerua t€ tjera

1 Rezerva ligiore
2 Rezewa statutare
3 Rezerva td tiera

) Fitimi i pashp6rndar6
) fitim / Humbia e Vitit 312,s09

Totali i Kapitalit 412,549

TfiTALi I ilHTYRiMtrVE UHr KAilt'l'*-.u{1" 3,#3{i,$$$
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Pasqyra e Performanc6s

{Fasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzirneve}
Fomtati 1 - Shpenzirnet e shfryt€zimit t4 kf asifikuara srpas nafyr6s

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017

ts T{i E}'iili$rfi nfia aktiviteti i shfrr,rt#zi*rit "1 ;4S iluf

F.
Puna e kryer nqa niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar X
Te ardhura tE tiera td shfrvtdzimit 427

F i.-ri'iijs e i:31+ d*a illaiti;.:::i ii- l/, i:l'rr:!:iifriiilal'rr'i:{:. r:.iiir
'i Lenda e parc dl"te nateriale ie Kofisun-iueshme
2 Te $era shpenzime

P $ il Fr,r ir;.i i ri-r *'i,l: iri: r li 1.) r !.:' i i l i:r? i;, :

i Pacla tiile snpefiiin:e 4.53.41i2
2 Shpenzime rc siqurimeve shaqdrore/shdndetsorc baraqitur vecmas t 5, /29

nga shpenzimet Der oensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiaie X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0

Shpenzime td tjera shfrytdzimi -493,345

-l:.",
Taksa Bashkiake 7,500
Te tiera 210,845

&" Tt; ;rr*!rl:-;: :4: iiqi*
-, fe atoh:,ra nga ttjestte e^a|@ntKe xJ Ra,Frcresa plesemarrese \pataqitu,.' veQmas rc ardhurat nga njesite ekonomike brenda qrupit)

t Td ardhura nga investimet dlte huate e tjera p.jes,a e aj<tiveve afatgjata' {pareqitut veqnas ta atdhurat nga,qissr'l ekor?sriike brenda qrunit}

-r '1 I9r€io ie oa^6:;*Sr'ei I: J' e:e a!).,:'a := i.Je, i 'e rr)(.: i.'lc ! r' at;:..
" vegmas rc ardhurat naa niesite ekonomike brencla qrupit)

p Zhvlergsi$Ii i aktivave financiare dhe invesfig&erre finan$iare tiS rm*:ajtura si
aktive afatshkurtra {x}

F $hpenzirn* finame iare

I Shpenzime rBieresi dile shpenzlnie i6 ngl-asir:e fparaqi?ur UeSrrBs
' shpenzimet per {u paguar tek njesi6 ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime td tjera financiare

& Pjesa e fitimit/i1ilmbjes nga pjesqrnarrjet

FitimilHumbia oara tatimit 31 2.509

Shpeftzimi i tatirnit ffibi fitirnin il
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatrfi fifimrl td sftlyrd

Fitimi/Humbia e vitit 3 1 2,509

s- ii ii:.t il i j i.ii ji:rilj:i :iL i; ii"

Pranard e njesise ekanomtRe mefi6
I nteresat ia-kontrol I uese

P a s.": ;' ri: + i* ;:. ij il i,r i ; ;e Gj i ii : * n e.f s r-i r rese

Pershkrimi i Elementeve 2015
Fitimi/Humbia e vitit x
'i:,]|!i.l..!]ll.li;i:.::;;;j.l..l.:]::::.:'.

Diferencai (+/-i nga perkthimi i monedhes ne vepnmtarr t6 huaia K
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale x
Dife;'encal {+r) nqa rivleresimi i aktivet financiare td mbaltura p6r shitie
i:ta',i:,.i : :i: .ii -ll-:.1' :l;:';l :ia::,.';: : ::-a l;3 ; ::r llil' r.,:1.

Totaii i td ardhurave te iiera qiithdodrfshirese 06r vitin X

Totali i td ardhurave oiithepdrfshirdse per vitin x
s. i' 1.-l iil ii:l l, r.j,:l :ir. ::ll.l iil,jr i.lltl' i'i.:t:a::' riiri-1 r: - i .!i

Prc#arei e rlesisd eko/lc$irka ffg,.ria
I nteresat io-kontrollue se

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
Edrrrd Mr.nr[-ll- \
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

fn:efo#e rndrref<feJ

' 2017

M iit.t!,lt; ilri;r,tif,** flfr,;-':t'fi+i:;ii. iri:.,,:j: il,!t'r-ii:iyiir ljiri,,:irrlr,;,;Itirilit i:, l:.,.ii'i , ,'

Fitim/Humblaevitit 0

Rr*uttllime! pdr shpenzimet jomonetare.

S h penz i met fi n a nci a re jo rn on et a re X

Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin jomonetar X
il.,;--:rr.lr';,1,,r:l;,;' ,1,:t.:,::;,; . -:l i: ,... ,, -: .'

Zhvterdsimi i aktiveve afatglata rnateriaie X
Fittksi ! miet*ve monetare i Oerfshird n€ aktivitetet lntuestuese

Fitin nga std$a e aktiveve a{atgjata maferiale {x}
Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit:

ff*rl*,(rm$*J n# fe d.rayfaf e ark#f*:esfur:r* dne te tjera {x)
R€nie/{rritje) n€ inventarl 0

Rritje/ftenie) nd detyrimet e pagueshme

Rritief{r*nie} nd detyt'ime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 0

&" Fluis*i i Hffieteve fi#*netar* r:ga{p€rdorur tti*} ekflviteti* e i*vestimit
Para neto t€ p€rdorura per blerjen e filiaieve (x)
Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve x
Pagesa pdr blerjen e aftfireye atatgjata malenbfe 3,015,792
Ark€time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X
Pagesa pdr blerjen e investimeve te tjera

Ark€time nga shitja e investimeve i€ tjera X

Divident1 tC arkdtuar X

M.lete me n'elere neto ngaiip6rdorur n6] aktiviteti*r e in'ucstimit i\

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit
A*6time nga emetimi i kapitalit aksionar Y

Ark€time nga emetimi i aksioneve t€ p€rdarura si koiateral

Hua te arklluara X
FaEesa e frcsf*ve tE transaksi**it q€ lidhen me kredit€ dhe huai€ tx)
Riblerje e aksioneve td veta (x)
Pag*sa e aksronere t# pdrdorura si kclateral (x)
Pagesa e huave (x)
Pagesd e detyrimeve t€ qirasd financiare (x)

_ i: liti3r,:' .,. /, ;

Dividendd t€ paguar (x)
Slljat* rer*r:etare neto ng*i{p6rdorur r*6} aktivitetin e fin*nciryr*t {x}

Rritje/(rdnie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare 0

ftfrjete mon*tane dhe ekuivalent€ tE rnjeteve rmoretare m6 { jamar

Efekti i tuhatjeve t6 kursit te kdmbimit t€ mjeteve monetare X
fl4iete rn*netar* dhe ek$ivafiernt* tS rmi*t*ve mon*t*r* n"rt* ** dhj*t*r $

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
Er-iua'"J l\ILt:-he*! i
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s i-d ffi $'-ri 3r# tr T $ $*i # & i..J H$ H

Sqarim:
Dhdnia e slrr*nin"reve shpjeguese ne ket$ pjese eshte e Cetyrueshme slpas SKK 2 i perrniresunr'

i plotesimi i te dhenave i€ k6saj plese duhet t€ b€het sipas k6rkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i ptirgiithsem dhe politikat kontab€l
b)ShBnimet qe shpjegojne zerat e ndrphem tE pasqyrave financiare
c) SheniTe td tjera shpjegeuse

A * {r*fenrwaqim*r fi p6fsEg4&rhgmt

1 Kuadriligjor: Ligjit 9228 dt29.A4.2AO4 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel iaplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.{SKK 2}
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrirnet e konstatuara.{SSK 'l}
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOT\{IKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekcnoinike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPEFJSIM midis nje aktividhe nje pasivl nuk ka , ndersa n:idis te ar*hurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qfirta dhe ie kuptushme per perdorues te jashtem qe kane n;*hl*ri te pergjitheshrne te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale"

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar padmet e meposhteme :

- Parirnin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonon:ike mbiforrnen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Farimin e r-naturise pa aptirnizem te teperuar,pa nen e mbivleresir* te qellimsh*rn
- Farimin e plotesise duke paraqiiur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushcrleris* duke siguruar krphasimin midis dy p*riudhave.

A ll Politikat kontab6l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,

dalje e pare.{SKK 4}
Vleresimifillestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Fer pr*dhir*in ose krijirnin e AAM kur l<.i+ financohet nga nje hua,kostot e huarnarrjes (dh*

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresinri i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosio rninus amortizimin e akumuluar. iSKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
rnbi hazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeilcjta rne ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 o/o le vlefies se mbetur
- Kompjuiera e sisteme i*formacioni me 25 % te rileftes se n:betur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 a/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
pereaktuar si n:eiode te amo*izin'rit metoden lineare rne norrnen e arnortizimit me t5 % ne vit.

ffs-r-#-r.el li ixi {:- -S $ esis q gl} q?-r-r p ry':k*
Eduard Muzhaqi
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SHENIMET SPJEGUESE

g $_h*-rniffiet qe_sfrpieqeir)E z#ra& e rydrvsh#g'ft td[ pasqwre*v_e {"fimsfficdare

e Shdnime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bllancft per te cilat behen rreguliime apo ngjar.ie te
ndodhura pas dates se bilanaii per te ciiai nuk f:ehen rreguiline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabei te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.


